
Фізична особа-підприємець 

ЯВОРСЬКА ГАННА ЮРІЇВНА  
18029, вул. Сумгаїтська, буд.51, кв. 181, м. Черкаси 

 

Н А К А З 

№ 1 

 

«5» березня 2020 року                              місто Черкаси 

 

Про затвердження форми документа про підвищення кваліфікації 

 

 

 З метою впорядкування видачі сертифікатів про підвищення 

кваліфікації, керуюсь Порядком підвищення кваліфікації педагогічних і 

науково-педагогічних працівників, затвердженим постановою постановою 

Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800, - 

Н А К А З У Ю: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 1.1. Форму сертифіката про підвищення кваліфікації, який видається 

фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю. (додаток 1). 

1.2. Опис сертифіката про підвищення кваліфікації, який видається 

фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю. (додаток 2). 

1.3. Форму журналу обліку сертифікатів про підвищення кваліфікації, 

що видані  фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю. (додаток 3). 

2. Встановити, що сертифікати про підвищення кваліфікації видаються 

особам, які отримали послуги з підвищення кваліфікації у фізичної особи-

підприємця Яворською Г.Ю. 

3. Встановити, що видані сертифікати про підвищення кваліфікації 

обліковуються у журналі обліку сертифікатів про підвищення кваліфікації, 

що видані  фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Фізична особа-підприємець      Г.Ю. Яворська 

 



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом фізичної особи-підприємця 

Яворської Г.Ю. від «5» березня 2020 

року № 1 

                                                        

Форма сертифікату про підвищення кваліфікації, який видається 

фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю. 

Лицьовий бік 

 

Фізична особа-підприємець 

Яворська Ганна Юріївна 

 

СЕРТИФІКАТ 

№_________________(обліковий запис) 

 

засвідчує, що  

________________________________________ 

(прізвище, ім’я та по батькові) 

пройшла курс підвищення кваліфікації «___________________» 

(тема (напрям, найменування) 

тривалістю ________(кількість академічних годин та ЄКТС) та здобула 

_______________(опис досягнутих результатів навчання). 

місто ______(найменування), ______ рік 

Фізична особа-підприємець           ______________                 Г.Ю. Яворська 

(підпис) 

 

 



Зворотній бік 

Individual entrepreneur 

Yavorska Hanna 

 

CERTIFICATE 

№ _________________ (account) 

 

this is to certify that 

________________________________________ 

(surname, first name) 

Passed a refresher course "___________________" 

(topic (direction, name) 

duration of ________ (number) of academic hours ECTS) and obtained  

_______________ (description of achieved learning outcomes). 

city ______ (name), ______ year 

Individual entrepreneur ______________ H. Yavorska 

                                      (signature) 

 

 

 

 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом фізичної особи-підприємця 

Яворської Г.Ю. від «_05_» березня 

2020 року №1 

                                                                     

 

Опис сертифіката про підвищення кваліфікації, який видається 

фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю. 

 

 1. Бланки сертифіката про підвищення кваліфікації, який видається 

фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю., мають розмір формату А4 

(210×297 мм) та виготовляються поліграфічним способом на папері 

щільністю не менше 150 г/м-2.  

 2. Текст, передбачений відповідним бланком сертифіката, розміщується 

з лицьового та зворотного боку бланка та відтворюється друкарським 

способом або рукописом.  

 3.  Лицьовий бік бланка сертифіката містить рукописний та/або 

друкарський текст українською мовою, зворотній бік сертифіката містить 

рукописний та/або друкарський текс англійською мовою, згідно з 

затвердженої форми. 

 4.  У сертифікатах про підвищення кваліфікації прізвище, ім’я та по 

батькові громадянина України українською мовою пишеться за зразком 

запису в документі, що посвідчує особу громадянина України, а англійською 

- за даними Таблиці транслітерації українського алфавіту латиницею, 

затвердженої Кабінетом Міністрів України, але в обов’язковому порядку 

узгоджуються з ними. Прізвище та ім’я іноземців та осіб без громадянства 

українською мовою зазначаються за даними Таблиці транслітерації 

українського алфавіту латиницею, затвердженої Кабінетом Міністрів 

України, але в обов’язковому порядку узгоджуються з ними, а англійською – 

за зразком запису в документі, що посвідчує особу іноземця або особи без 

громадянства. 

5.  Підпис фізичної особи-підриємця Яворської Г.Ю. засвідчується 

відбитком печатки. 

6. Бланки сертифікату не ламінуються. 

 

Фізична особа-підприємець      Г.Ю. Яворська 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом фізичної особи-підприємця 

Яворської Г.Ю. від «_05_» березня 

2020 року №1 

                                                                     

 

Форма журналу обліку сертифікатів про підвищення кваліфікації, що 

видані  фізичною особою-підприємцем Яворською Г.Ю. 

 
№ 

п/

п 

Прізвище

, ім’я, по 

батькові 

особи, 

яка 

пройшла 

підвищен

ня 

кваліфіка

ції 

Форма 

підвищен

ня 

кваліфіка

ції 

Вид 

підвищен

ня 

кваліфіка

ції 

Тема 

(напрям, 

найменуван

ня) заходу  

Обсяг 

підвищенн

я 

кваліфікац

ії 

(академічн

их годин) 

Облікови

й запис 

сертифіка

та про 

підвищен

ня 

кваліфіка

ції 

Дата 

видачі 

сертифіка

та про 

підвищен

ня 

кваліфіка

ції 

        

 

Фізична особа-підприємець      Г.Ю. Яворська 

 

 

 

 


